
Mikro R1

podstawowy z mikroekonomii

Poziom trudności: Średni

1. Co wpływa na wielkość popytu?

A - Cena dobra konkurenta

B - Wielkość podaży

C - żadna z odpowiedzi

D - Cena danego dobra

2. Czy przedsiębiorca w krótkim okresie będzie kontynuował produkcję jeżeli może pokryć

tylko koszty zmienne?

A - tak

B - nie

C - zbyt mało danych

3. Dobro któremu towarzyszy koszt alternatywny nazywamy ?

A - Dobro stratne

B - Dobro ekonomiczne

C - Mikroekonomiczne dobro

D - Dobro alternatywne

4. Konkurencja doskonała , charakteryzuje się …

A - Doskonałym różnicowaniem cen

B - Doskonale elastycznym popytem

C - Doskonale nieelastycznym popytem

D - Doskonałą zmową przedsiębiorstw

5. Prekursorem w dziedzinie teorii gier był :

A - A. Smith

B - J. Nash

C - T. Niemczyk

D - R. Keynes
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6. Wprowadzenie ceny minimalnej na żelki spowoduje :

A - Niedobór żelek

B - Zmniejszenie konsumpcji batonów

C - Nadwyżkę żelek

D - Wzrost konsumpcji batonów

7. Jeżeli wzrost ceny czarnej czekolady spowodował wzrost produkcji białej czekolady

oznacza, że są to dobra względem siebie:

A - komplementarne

B - ekonomiczne

C - normalne

D - substytucyjne

8. Jaki jest warunek optymalizacji produkcji przez producenta:

A - Przychód krańcowy jest stały

B - Zysk jest większy niż straty

C - Koszt krańcowy jest równy przychodom krańcowym

D - Straty mają tendencje malejącą

9. Zmowa firm to inaczej :

A - Zimna wojna

B - Baner

C - Kartel

D - Korporacja

10. Jeżeli konsument osiągnął maksymalną użyteczność całkowitą oznacza to ,że:

A - Użyteczność krańcowa również jest maksymalna

B - Konsument wykorzystał już cały dochód

C - Użyteczność krańcowa jest równa zeru

D - Nastąpiło przesycenie konsumenta

11. Prawo malejącej użyteczności krańcowej to :

A - I prawo Gossena

B - II prawo Gossena

C - I prawo Giffena
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D - II prawo Giffena

12. Jeżeli użyteczność krańcowa z nabycia pączka jest większa od użyteczności

krańcowej nabycia herbatnika oznacza, że: ( zakładamy, że ceny są stałe )

A - Konsument zwiększy konsumpcję obu dóbr

B - Konsument zwiększy konsumpcję pączka

C - Konsument zwiększy konsumpcję herbatnika

D - Konsument zaprzestanie dalszego zwiększania konsumpcji ponieważ osiągnie

stan optymalizacji.

13. Jeżeli punkt A leży poniżej linii budżetowej (bliżej układu współrzędnych ) oznacza

to:

A - Niepełne wykorzystanie możliwych środków

B - Zwiększenie produkcji przy lepszym rozdysponowaniu środków

C - Optymalną kombinację czynników produkcji

D - Niemożliwy do osiągnięcia cel producenta z powodu zbyt niskich środków

14. Jeżeli producent działa w konkurencji doskonałej to :

A - Dochód krańcowy każdej wytworzonej jednostki wyrobu jest taki sam

B - Przeciętne koszty wyrobu rosną

C - Musi regularnie obniżać koszty krańcowe by móc utrzymać się na rynku

D - Ma on wpływ na cenę wyrobu

15. W długim okresie czasu

A - Koszty zmienne stają się kosztami stałymi

B - Koszty stałe stają się kosztami zmiennymi

C - Koszty jawne stają się kosztami ukrytymi

D - Koszty krańcowe nie mają wpływu na koszt całkowity

16. Monopolista ....

A - ma doskonale elastyczny popyt na swoje wyroby

B - ma doskonale nieelastyczny popyt na swoje wyroby

C - Jest uzalezniony od posunięć konkurencji

D - jest dawcą cen
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17. Jeżeli przy wzroście ceny na pomarańcze wielkość popytu spadła dwukrotnie

oznacza to , że

A - popyt na pomarańcze jest elastyczny

B - popyt na pomarańcze jest nieelastyczny

C - wzrost ceny  powoduje spadek popytu

18. Mapa krzywych obojętności , to zbiór kombinacji połączonych ze sobą ze

względu na :

A - taką samą odleglość od początku układu współrzędnych

B - taką samą użyteczność całkowitą

C - taki sam koszt całkowity

D - taki sam przychód całkowity
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Mikro R1

podstawowy z mikroekonomii

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. D

2. A

3. B

4. B

5. B

6. C

7. D

8. C

9. C

10. C

11. A

12. B

13. A

14. A

15. B

16. D

17. A

18. B
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